__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-26
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                          «19» октября 2015 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
3) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

4) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
5) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.

Голосование ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.

Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:
Итоги проверок компаний в октябре 2015 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2015 года:
1) Компания ООО «Наука-Транспорт» - замечание устранено.

Голосовали открытым голосованием
За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Наука-Транспорт» проверку прошла.
2) Компания  ФГБОУ ВПО «ИрГУПС» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать в Правление Ассоциации материалы компании ФГБОУ ВПО «ИрГУПС» о внесении изменений в перечень специалистов, заявленных в допуски.
3) Компания ООО «Братскводстрой» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании  ООО «Братскводстрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ведущему инженеру Бракк С.И. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат.
4) Компания ООО «Желдормонтаж» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании  ООО «Желдормонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Салапину В.И., Казаневич А.П. и Ананичеву А.П. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты. Главному инженеру Миронову М.Н. пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат.
5) Компания ООО «Деловая сеть - Ангарск» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании  ООО «Деловая сеть - Ангарск» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1, 3 кварталы 2015 года в размере 36000 рублей и оплатить счет по страхованию гражданской ответственности в размере 3000 рублей.
6) Компания ООО «Домострой Профи» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Домострой Профи» проверку прошла.

7) Компания ООО «ИркутскЭнергоПроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ИркутскЭнергоПроект» проверку прошла.
8) Компания ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» – имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании  ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заместителю директора Маркову С.В. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат.
9) Компания ООО «Квант ОПС» – имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании  ООО «Квант ОПС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ведущему инженеру Здрачук В.С. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат.
10) Компания ООО «Иркутский масложиркомбинат» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Иркутский масложиркомбинат» проверку прошла.

11) ООО «Компания Востсибуголь» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
ООО «Компания Востсибуголь» проверку прошла.
12) Компания ФГУ «Востсибрегионводхоз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании  ФГУ «Востсибрегионводхоз» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости заместителю директора Карелину В.О. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационный аттестат. Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1, 2, 3 кварталы 2015 года в размере 54000 рублей.
13) Компания ООО «Эко Проект» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании  ООО «Эко Проект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости всем специалистам, заявленным в допуски, пройти аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты.
14) Компания ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ»  -  замечание устранено.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРНО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» проверку прошла.
15) Компания ООО «Строительные системы «Арбол» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Строительные системы «Арбол» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Васильевой Н.В., Рязанову С.В. и Мельник К.Е. пройти курсы повышении квалификации и аттестацию по проектной деятельности, получить квалификационные аттестаты. Вынести предупреждение о необходимости предоставить документы о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации. Вынести предписание о необходимости заключить договор аренды на офисное помещение по фактическому адресу. Вынести предписание о необходимости заключить договор с испытательной аттестованной лабораторией. Вынести предписание о необходимости предоставить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, а также о необходимости предоставить сведения о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора.
16) Компания ФГБОУ ВО «ИрНИТУ» - проверку не проходила.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Перенести срок проведения проверки компании ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»  на ноябрь 2015 года  согласно письму № 06-2632-09 от 30.09.2015 г.
Подписи:
Председатель                         ________________      С.К. Лохтин
Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2